

## فراخوان انجمن سخن برای برگزاری همایش یکصدمین سالگرد انقلاب مشروطیت ایران در لندن

سال 1385 خورشیدی و 2006 میلادی برابر با یکصدمین سالگرد پیروزی انقلاب مشروطیت در ایران است. به این مناسبت تاکنون چندین همایش، میزگرد و دیگر فعالیتهای فرهنگی در ایران و چندین کشور جهان برگزار شده و یا خواهد شد.

صرف نظر از مواضع مختلف سیاسی، فکری و تاریخی که در مورد همه رویدادهای پیشین ایران از جمله انقلاب مشروطیت وجود دارد، کمتر کسی ممکن است منکر اهمیت بنیادین و تاثیرگذاری این رویداد بزرگ در سرنوشت و تاریخ معاصر ایران و ایرانیان شود.

به همین دلیل انجمن سخن در لندن بر آن است تا برگزیده ای از مقالات پژوهشگران درباره موضوعات مرتبط بل این رخداد مهم تاریخی را به صورت یک کتاب به زبان فارسی منتشر کرده و ضمناً بر روی پایگاه اینترنتی خود قرار دهد. در عین حال انجمن سخن شماری از مقالات برگزیده دریافتی را نیز در قالب یک همایش یک روزه با همکاری دانشکده مطالعات شرقی و آفریقایی دانشگاه لندن (سواز) در روز یکشنبه 23 ژوئیه (اول مرداد) ارائه خواهد کرد.

تلاش سازمان دهندگان این همایش و تهیه کنندگان مقالات کتاب بر آن است که در هر مورد تا حد امکان موضوعات مختلف کلیدی و کمتر مورد توجه قرار گرفته شده و مورد استفاده مخاطبان وسیعتر قرار گیرد.

با وجود مقالات و کتب متعددی که درباره مشروطیت نگاشته و منتشر شده، هنوز زوایای مهمی از این واقعه، مقدمات و تبعات آن هستند که در خور کنکاش و بررسی هستند. از سوی دیگر شماری از رخدادهای انقلاب مشروطیت هم وجود دارند که قبلاً کم و بیش مورد بررسی واقع شده اند، ولی یا به دلیل کافی نبودن پژوهشهای پیشین و یا به دلیل دگرگونیهای باورهای فکری ایرانیان و یا اسناد تازه یاب نیازمند بازنگریهای اساسی هستند.

تلاش برگزار کنندگان این همایش و تهیه کنندگان مجموعه مقالات مشروطیت بر آن است که چه یکایک سخنرانیها و چه کل برنامه فرا و ورای اختلافات سیاسی و گروهی و صرفاً برمبنای ارزشها و استانداردهای آکادمیک برگزار شود.

به همین منظور یک هیات علمی و اجرایی برای بررسی و ارزیابی مقاله های پیشنهادی تشکیل شده که مسئولیت کامل گزینش مقالات را برعهده دارند. معیار گزینش مقالات چه برای ارائه در همایش و چه برای انتشار در اینترنت و کتاب سوای ارائه بی غرض و دارای استانداردهای آکادمیک، محتوای مقالات بر مبنای اطلاعات دست اول ارائه نشده یا کمتر شناخته شده و تحلیل بدیع و ناگفته و البته در حالت آرمانی هر دو مورد است.

انجمن سخن از این طریق صمیمانه از همه کسانی که به هر نحوی علاقمند به مشارکت در این اقدام فرهنگی به خصوص از طریق رایبه مقاله و یا کمکهای مختلف به برگزاری بهتر و کاملتر آن هستند دعوت به عمل می آورد.

علاقمندان به مشارکت در این همایش می توانند پیشنهادها و یا خلاصه مقالات خود (حداکثر در 250 کلمه) به انضمام مختصری از پیشینه پژوهشی خود را حداکثر تا آخر ماه مه (دهم خرداد) از طریق ای.میل به آدرس [info@forum-iran.org](mailto:info@forum-iran.org) و یا از طریق نمابر به شماره 89745857-020 ارسال کنند.

این همایش پذیرای همه موضوعات مرتبط با رخدادهای انقلاب مشروطیت ایران، مقدمات و پیش زمینه های آن و تبعات و نتایج آن است. برخی از محورهای کلی پیشنهادی برای رایبه مقاله در این همایش بدون تقدم و اولویت و بر اساس حروف الفبا از این قرار می باشند:

اتحاد اسلام در اندیشه مشروطه خواهان ایرانی

ادبیات نمایشی و انقلاب مشروطیت

اقلیتهای دینی در انقلاب مشروطیت

اقلیتهای قومی و انقلاب مشروطیت

انقلابیون خارجی و نقش آنان در کمک به انقلاب مشروطیت

ایلات و عشایر در انقلاب مشروطیت

بازتاب انقلاب مشروطیت در هنرهای تصویری ایران

بست و بست نشینی در تحولات انقلاب مشروطیت

تاثیر و تاثر متقابل مشروطیت از رخدادهای همزمان در دیگر کشورهای جهان

تجار و بازاریان

تجلی مشروطیت در هنرهای تجسمی

تحولات اقتصادی در انقلاب مشروطیت

تحولات ارتش در انقلاب مشروطیت

تحولات تعلیم و تربیت در پرتو انقلاب مشروطیت

تحولات خانواده های بزرگ در پرتو انقلاب مشروطیت

ترور و خشونت در انقلاب مشروطیت

تصاویر موجود از انقلاب، کارکرد تحقیقاتی و پیامهای آنها

تغییرات شهر و معماری شهری در پرتو انقلاب مشروطیت

روایات خاطره نویسان از روند انقلاب مشروطیت

روزنامه نگاری و روزنامه نگاران

روشنفکری و روشنفکران و انقلاب مشروطیت

سیر تطور حکومتها و والیان محلی قبل و بعد از پیروزی انقلاب مشروطیت  
سوسیال دمکراتها و جنبش چپ در انقلاب مشروطیت  
شب نامه ها و اطلاع رسانی مخفی در انقلاب مشروطیت  
شعر و ترانه در عصر مشروطه  
شهروند و شهروندی در انقلاب مشروطیت  
صوفیان و انقلاب مشروطیت  
طنز و فکاهه در ادبیات و نشریات انقلاب مشروطیت  
عکاسی و عکاسان در انقلاب مشروطیت  
علمای دینی و انقلاب مشروطیت  
قانون و حقوق مدنی  
قدرتهای بزرگ و انقلاب مشروطیت  
گزارشها و اسناد راویان خصوصی و رسمی خارجی از انقلاب مشروطیت  
مالکیت خصوصی و بازتاب آن در انقلاب مشروطیت  
مشارکت اجتماعی در انقلاب مشروطیت  
مشاوران خارجی در دربار و دولت ایران از استبداد تا مشروطه  
مشروطیت در آثار داستان نویسان یک سده اخیر  
مشروطیت در ولایات و تواریخ محلی مشروطیت  
ملی گرایی و هویت ملی  
موسیقی مشروطه  
میراث و تبعات مدنی مشروطیت  
مسیونرهای مسیحی و انقلاب مشروطیت  
نقش ایرانیان مهاجر در ماورای قفقاز در انقلاب مشروطیت  
نهادهای و موسسات فرهنگی غیردولتی در انقلاب مشروطیت  
نهادهای مدنی دولتی  
طبیعتاً موضوعات ارایه شده نه همه موضوعات مهم مرتبط با مشروطیت هستند و نه امکان طرح همه آنها در همایش یک روزه، پایگاه اینترنتی و یا کتاب مجموعه مقالات وجود دارد.  
امید ندوین کنندگان مجموعه مقالات انقلاب مشروطیت و سازمان دهندگان و برگزار کنندگان همایش انقلاب مشروطیت در لندن این است که ضمن کمک به اطلاع رسانی صادقانه و موشکافانه بررسی این رویداد مهم تاریخ ایران بتواند تاحدی در درک و واکاوی مسایل کنونی و کمک به بهبود شرایط ایران مفید باشد.